
ДЕПАРТАМЕНТ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПО ОБРАЗОВАНИЮ И НАУКЕ

«

П Р И К А З

20 г.

Об утверждении графика аттестации  
педагогических работников организаций, 
осущ ествляю щ их образовательную
деятельность

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 07.04.2014 № 276 и на основании решения Аттестационной комиссии 
(протокол № 15 от 11.10.2022) Департамента Смоленской области по образованию 
и науке (далее -  Департамент)

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить график аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность, на первую (высшую) 
квалификационную категорию (прилагается).

2. Отделу комплексного анализа и мониторинга управления по обеспечению 
деятельности образовательных организаций (И.А. Почтенная) разместить 
настоящий приказ на сайте Департамента в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Департамента Н.В. Ш елабина



Приложение 
к приказу Департамента Смоленской 
области по образованию и науке 
от <Иг\ » У̂О " 0 ^

Р еги сг
р ац и о
н н ы й

№

Ф а м и л и я И м я О г ч е с т в о Р ай о н У ч р еж д ен и е П р ед м ет Д а та  к в а л и ф . 
и с п ы т а н и й  в 

П Р О

К а тего р и
я

С р о к
о к о н ч а н н я
н м ею щ ей ся
к а т е г о р и и

З а я в л е н н
ая

к а ю р и я

Н а ч а л о
ат т е с т а ц н

и

К о н ец
а т т е с т а ц

нн

1447 К арагузова О ксана В алерьевна Г. С м оленск Г им назия №  1 нач.кл. 8 ноября вы сш ая 26.12 .2022 вы сш ая ноябрь декабрь

1448 А рутю нян Н аталья Н иколаевна Я рцевский д/с №  14 воспитатель 19 октября первая 28.11 .2022 первая октябрь ноябрь

1449 К узьмич Ю лия С ергеевна г. В язьм а С О Ш №  10 нач.кл. 18 октября нет первая октябрь ноябрь

1450 М ихеева В иктория В икторовна С м оленский д/с "Золотая  ры бка" воспитатель 19 октября первая 31 .10 .2022 первая октябрь н оябрь

1453 Сидей А ндрей П етрович г, Рославль С Ш № 4

история,
общ ествознани
е 31 октября нет первая октябрь ноябрь

1454 Ф илиппова О ксана В ладим ировна г. С аф он ове
С аф он овски й  инд.- 
техн . тех. м астер  п/о 14 октября первая 28 .11 .2022 вы сш ая октябрь ноябрь

1455 К апцова Ю лия И горевна г. С аф он ове
С аф он овски й  инд.- 
техн . тех. м астер  п/о 14 октября нет первая октябрь ноябрь

1456 К оролёва Т атьяна П етровна г. С м оленск д  /с  №  7
учитель-
деф ектолог 28 октября первая 25 .02 .2025 вы сш ая октябрь ноябрь

1457 М ихайлова Н аталья М ихайловна г, С аф он ове
С аф он овски й  инд.- 
техн . тех. п реподаватель 14 октября вы сш ая 28.11 .2022 вы сш ая октябрь ноябрь

1458 П олякова И рина В асильевна г. С м оленск д /с №  7
учитель-
деф ектолог 7 октября первая 30.10 .2023 вы сш ая октябрь ноябрь

1459 Т им ош енкова Н аталья М ихайловна Е рш ичский Е рш и чская  СШ
географ ия,
биология 9 ноября вы сш ая 12.12.2022 вы сш ая ноябрь декабрь

1460 Л охм анова Т атьяна В ладим ировна
Д уховщ инск
ИЙ

Д уховщ и н ская  ш к.- 
инт. воспитатель 28 октября вы сш ая 28 .11 .2022 вы сш ая октябрь н оябрь

1461 Ш алабанова Г алина С ем ен овн а г. С аф он ове С О Ш  №  9 географ ия 9 ноября вы сш ая 28.11 .2022 вы сш ая ноябрь декабрь

1462 М аров В иктор А ндреевич г. В елиж В елиж ская Д Ш И
преподаватель
И ЗО 15 ноября первая 09 .10.2023 вы сш ая ноябрь декабрь

1463 С крабунова Е лена А лексан дровн а г, С м оленск д/с №  73 воспитатель 19 октября нет первая октябрь н оябрь

1464 П оздеева Г алина Н иколаевна г. С м оленск д/с №  73 воспитатель 19 октября нет первая октябрь н оябрь

1465 Козлова Н аталья М ихайловна С м оленский Т руди ловская  СШ рус.яз, и ли тер 20 октября первая 31 .10 .2022 вы сш ая октябрь н оябрь

1466 П рохоренкова Т атьян а Н иколаевна С м оленский Т руди ловская  СШ нач.кл. 18 октября вы сш ая 14.11.2022 вы сш ая октябрь ноябрь

1467 Буракова И рина Н иколаевна г. С м оленск д/с №  51 воспитатель 2 ноября вы сш ая 28 .11 .2022 вы сш ая ноябрь декабрь

1468 Г риф ленкова И рина А натольевна г. Я рцево Ш кола-ги м н ази я м атем атика 12 октября вы сш ая 31.10 .2022 вы сш ая октябрь н оябрь

1469
Т им оф еенков
а Галина А лексеевна г. Я рц ево Ш кола-ги м н ази я ф изика 12 октября вы сш ая 31.10 .2022 вы сш ая октябрь н оябрь



1470 М акаренкова Т атьяна В лади м и ровн а г, С м оленск д /с №  22 восп и татель 19 октября первая 10.10.2022 первая октябрь ноябрь

1471 А стап ен кова Елена С ергеевн а г. С м оленск д /с №  64 восп и татель 2 ноября первая 12.12.2022 вы сш ая ноябрь декабрь

1472 Л еухи н а Н элли А лексан дровн а г. С м оленск СШ  №  27 рус.яз. и литер 10 ноября высш ая 28 .11 .2022 вы сш ая ноябрь декабрь

1473 Ж уравлева Ю лия И вановна С м оленский Т рудиловская СШ
ф изика,
и н ф орм ати ка 12 октября первая 31 .10 .2022 вы сш ая октябрь ноябрь

1474 К аткова Л ю дм ила И горевна г. С м олен ск д  /с №  41
учи тель-
л о го п ед 28 октября первая 28 .11 .2022 вы сш ая октябрь ноябрь

1475 К арпова И рина М ихайловна г, С м оленск Ц О  для детей  с О О П у чи тел ь 28 октября вы сш ая 27 .03 .2023 вы сш ая октябрь ноябрь

1476 Н иконова Галина М ихайловна
г.
Д есн огорск С Ш  №  3 м атем атика 9 ноября вы сш ая 30.01 .2023 вы сш ая ноябрь декабрь

1477 Зубко А настасия А ндреевн а
г.
Д есногорск С Ш  №  3 ф и зи ка 9 ноября первая 26 .02 .2024 вы сш ая ноябрь декабрь

1478 К узнецова О ксана В икторовна г. В язьм а С Ш  №  6

педагог-
пси холог 28 октября первая 31 .10 .2022 первая октябрь ноябрь

1479 Т рош ин С ергей А лександрович г. В язьм а С Ш  №  6

история,
общ ествозн ан и
е 31 октября первая 28 .11 .2022 первая октябрь ноябрь

1480 Е горенкова Н аталья Н иколаевн а г. С м оленск С Ш  №  19 нач.кл. 22 ноября первая 26 .12 .2022 первая ноябрь декабрь

1481 К рем нёва Н аталья И вановна г. С м оленск д/с №  15 воспитатель 2 ноября нет первая ноябрь декабрь

1482 Н овикова Елена А натольевна г. С м оленск д/с  №  28 воспитатель 2 ноября нет первая ноябрь декабрь

1483 А лф ерова Л ю дм ила В лади м и ровн а г. С м оленск О собы й ребёнок нач.кл. 28 октября первая 30 .01 .2023 вы сш ая октябрь ноябрь

1484 К лю ско С ветлана С ергеевн а г. С м оленск С Ш  №  1 9 нач.кл. 18 октября первая 31 .10 .2022 первая октябрь ноябрь

1485 О всян ки н а А лина А лексан дровн а г. С м оленск С Ш  №  3
биологи я,
хим ия 9 ноября нет первая ноябрь декабрь

1486 Б адён ки н а Н адеж да И горевна
Рославльски
й

Е ким овичская ш к.- 
инт. нач.кл. 28 октября вы сш ая 26 .12 .2022 вы сш ая октябрь ноябрь

1487 М арнова В алентина В икторовна
Р ославльски
й

Е ким овичская ш к.- 
инт. м атем атика 28 октября первая 26 .12 .2022 первая октябрь ноябрь

1488 А н тон ен кова Т атьяна Л еон и довн а
Рославльски
й

Е ким овичская ш к.- 
инт. нач.кл. 28 октября вы сш ая 26.12 .2022 вы сш ая октябрь ноябрь

1489 А зарова А настасия А лексеевн а
г.
Д есн огорск дэк преп одаватель 11 ноября нет первая ноябрь декабрь

1490 Г воздовская И рина Н иколаевна г. С м оленск С Ш  №  34 нач.кл. 18 октября нет первая октябрь ноябрь

1491 Захарен кова В ероника В алерьевна г. С м оленск д/с №  83
соц иальны й
п ед агог 28 октября нет первая октябрь ноябрь

1492 Зелен и н а Ю лия А лександровна г, С м оленск д/с №  83 муз. рук-ль 27  октября вы сш ая 31 .12 .2024 вы сш ая октябрь ноябрь

1493 Т им оф еева С ветлана Н иколаевна г. С м оленск д /с №  83 ст. воспитатель 2 ноября первая 29 .09 .2025 вы сш ая ноябрь декабрь

1494 Л явдан ская Галина Н иколаевна г. Гагарин С Ш  №  1 англ.яз. 20 октября первая 14.11.2022 первая октябрь ноябрь

1495 Л укаш ова Т атьяна А лексеевна г. Гагарин С Ш  №  1 англ .яз. 20 октября нет первая октябрь ноябрь



1496 Б очкарёва С ветлана Д м итриевна
С аф оновски
й Ры бковская С О Ш англ.яз. 20 октября первая 14.11.2022 первая октябрь ноябрь

1497 С околова Л ю дм и ла А лександровна
С аф оновски
й Ры бковская С О Ш рус.яз. и л и тер 20 октября первая 14.11.2022 первая октябрь ноябрь

1498 Т еребнев Е вгений В икторович
С аф оновски
й Ры бковская С О Ш ф изкультура 24 октября первая 14.11.2022 первая октябрь ноябрь

1499 В ольченко А нна В асильевна г. В язьм а сш  №  2 ф изкультура 24  октября нет первая октябрь ноябрь

1500 К обозева Е лена Н иколаевна г. С м олен ск д/с №  40 воспитатель 2 ноября первая 29.09.2025 вы сш ая ноябрь декабрь

1501 Р ом ан ова Н адеж да М ихайловна
Н оводугинс
кий П ечениченская О Ш

биология,
матем 9 ноября первая 31 .10.2022 первая ноябрь декабрь

1502 Б езрукова Е лена П етровна
Д уховщ и н ск
И Й Д обринская О Ш рус.яз, и ли тер 24  ноября вы сш ая 27.03.2023 вы сш ая ноябрь декабрь

1503 Б ольш акова Е лена В асильевна
Х иславичск
И Й Х иславичская СШ воспитатель 15 ноября вы сш ая 12.12.2022 вы сш ая ноябрь декабрь

1504 П ерш енкова В алентина А лександровна г. В язьм а В язем ская Д Ш И преподаватель 17 ноября вы сш ая 26.12 .2022 вы сш ая ноябрь декабрь

1505 Ш екты баева Т атьяна Б ирж ановна У гран ски й У гранская СШ м узы ка 17 ноября первая 26.12 .2022 первая ноябрь декабрь

1506 М осесян К арина Б орисовна г. С м оленск сш  №  27
хим ия,
биология 23 ноября вы сш ая 28.11.2022 вы сш ая н оябрь декабрь

1507 Т и хоненкова А настасия И горевна г. С м оленск д/с №  81 воспитатель 2 ноября нет первая ноябрь декабрь

1508 Ж оголева Н адеж да В ладим ировна г. С м оленск сш  №  33 м атем атика 9 ноября вы сш ая 27.11.2023 вы сш ая ноябрь декабрь

1509 Е рм олаева О льга А н атольевна г. С м олен ск Л ицей  №  1 ин.яз. 10 ноября первая 29.09.2025 вы сш ая ноябрь декабрь

1510 Б ереснева Римм а И вановна г. В язьм а В язем ский м едкол. англ.яз. 11 ноября первая 31 .10.2022 вы сш ая н оябрь декабрь

1511 В оробьева Л ю дм и ла П етровна г. С м олен ск Д Ш И  № 7 преподаватель 17 ноября первая 28 .11.2022 первая ноябрь декабрь

1512 К оровкина Л ари са С ергеевна г. С м олен ск С Ш № 9 нач.кл. 22 ноября первая 26 .12.2022 первая ноябрь декабрь

1513 Г воздовская Н аталья П етровна г. С м олен ск Ц О  для детей  с О О П химия 28 октября вы сш ая 27.03.2023 вы сш ая октябрь ноябрь

1514 С еркова О льга В асильевна г. С м олен ск СШ  №  33 англ.яз. 24 ноября вы сш ая 26.10.2022 вы сш ая октябрь ноябрь

1515 О рлов А лександр Н иколаевич г. С м оленск
Д М Ш  №  1 им. М .И. 
Глинки

концертм ейсте

Р 27 октября первая 29.09.2025 вы сш ая октябрь ноябрь

1516 Гетм ан цева Зинаида Ю рьевна г. С м олен ск СШ  №  32 нач.кл. 8 ноября вы сш ая 14.11.2022 вы сш ая ноябрь декабрь

1517 П учкова Елена Ю рьевна г. С м оленск д/с №  8 воспитатель 2 ноября первая 29.09.2025 вы сш ая ноябрь декабрь

1518 О рлова Т атьяна Г ригорьевна
С аф оновски
й д /с №  12 воспитатель 19 октября вы сш ая 31.10.2022 вы сш ая октябрь ноябрь

1519 Т атари н ова А настасия В ладим ировна г, В язьм а С О Ш  №  7 хим ия 9 ноября нет первая ноябрь декабрь

1520 Г орохова Е катерина В ладиславовна г. Я рц ево д/с №  14 воспитатель 2 ноября первая 29 .09.2025 вы сш ая ноябрь декабрь

1521 Б арсукова Э леонора Ю рьевна г. В язьм а С О Ш  №  3 нач.кл. 8 ноября вы сш ая 12.12.2022 вы сш ая ноябрь декабрь

1522 Ж илина Н аталья А лександровна Г агаринский д/с "К репы ш " воспитатель 2 ноября первая 30.01.2023 первая ноябрь декабрь

1523 Л уки н а Е вгения В ладим ировна г. С м олен ск СШ  №  11 м атем атика 9 ноября первая 12.12.2022 первая ноябрь д ек абрь

1524 Ф илатова Т атьяна Ю рьевна г. С м олен ск С Ш № 9 м атем атика 9 ноября первая 29 .09.2025 вы сш ая ноябрь д ек абрь



1525 Т каченко Галина М ихайловна г. С м оленск СШ  №  2 биология 9 ноября вы сш ая 27.02.2023 вы сш ая ноябрь д ек аб р ь

1526 Зиновьева Елена П авловна г. С м оленск д/с №  43 воспитатель 19 октября первая 31 .10.2022 первая октябрь н о яб р ь

1527 Ш калдова Е лена Ю рьевна г. С м оленск д/с № 2 1
учитель-
деф ектолог 28 октября вы сш ая 27.02.2023 вы сш ая октябрь н ояб рь

1528 Ж ви кова О льга С ергеевна г. С м оленск
Л ицей  К и рилла и 
М еф одия

история,
общ ествознани
е 31 октября вы сш ая 31.10.2022 вы сш ая октябрь ноябрь

1529 Л ащ ен кова М аргари та Ю рьевна г. С м оленск
Л ицей  К и рилла и 
М еф одия

история,
общ ествознани
е 31 октября вы сш ая 10.10.2022 вы сш ая октябрь н оябрь

1530 М оисеева О ксана А лексан дровн а г. Рославль Ю ж ны й учи тель 28 октября нет первая октябрь н оябрь

1531
Н едаш ковска
я О льга А лександровна

Д орогобуж е
кий

В ерхнеднепровская
Д Ю С Ш

тренер-
п реподаватель 14 ноября вы сш ая 12.12.2022 вы сш ая ноябрь декабрь

1532 П опова А лина И вановна г. Рославль Ю ж ны й воспитатель 28 октября вы сш ая 28.11.2022 вы сш ая октябрь ноябрь

1533 С ухорукова Елена Д м итриевна г. Гагарин С Ш № 4 ин.яз. 10 ноября первая 14.11.2022 вы сш ая ноябрь декабрь

1534 Я кубовская А настасия С ергеевна г. Рославль С Ш №  10

история,
общ ествознани
е 31 октября первая 31.10.2022 вы сш ая октябрь н оябрь

1535 К ондрусева Е лена В ладим ировна г. Рославль С Ш № 3

история,
общ ествознани
е 31 октября первая 31 .10.2022 первая октябрь н оябрь

1536 Ф едорова Л илия И горевна г, Рославль С Ш № 3
м атем атика,
инф орм атика 9 ноября первая 31 .10.2022 первая ноябрь декабрь

1537 А лексеева Л ари са В алерьевна
С аф оновски
й В ы ш егорская С О Ш

препод .- 
орган и з. О БЖ 24 октября нет первая октябрь н оябрь

1538 Х орева Зинаида И вановна В язем ский
В язьм а-Б рянский  д/с 
"С олны ш ко" воспитатель 2 ноября нет первая ноябрь декабрь

1539 Г аврилова О ксана В алентиновна У гранский У гранская СШ нач.кл. 8 ноября вы сш ая 12.12.2022 вы сш ая ноябрь д ек абрь

1540 Б еляева Ж анна М ихайловна г. С ы чёвка С Ш  №  2 нач.кл. 18 октября вы сш ая 14.11.2022 вы сш ая октябрь н оябрь

1541 Русак Н елли М ихайловна г. С м оленск д/с №  66 воспитатель 19 октября нет первая октябрь н оябрь

1542 Б алога Т атьяна А натольевна г. С м оленск д/с №  57 ст. воспитатель 19 октября первая 10.12.2024 вы сш ая октябрь н ояб рь

1543
К остю ченков
а Ж анна В алерьевна г. С м оленск д/с №  43 воспитатель 2 ноября вы сш ая 10.10.2022 вы сш ая ноябрь д ек аб р ь

1544 К ам анина Елена А лексан дровн а г. В язьм а СШ №  10 географ ия 9 ноября вы сш ая 31.10.2022 вы сш ая ноябрь дек аб р ь

1545 С м ольякова Зоя Н иколаевна г. С м оленск СШ №  31 рус.яз. и литер 10 ноября вы сш ая 26.06.2023 вы сш ая ноябрь д ек аб р ь

1546 Л аври н ен кова Н аталья Н иколаевна
Д ем идовски
й Д убровская СШ рус.яз, и литер 24 ноября первая 26.12 .2022 первая ноябрь д ек аб р ь

1547 П етрова О льга С ергеевна г. С аф онове гим назия
история,
общ ествозн ан и 31 октября первая 29 .09.2025 вы сш ая октябрь н ояб рь



е

1548 Т  итов И ван В ладим ирович Е рш ичский Р уханская СШ ф изкультура 24 октября нет первая октябрь н оябрь

1549 М едведкова А нна Ю рьевна г. С м оленск
Ц П М С С  детей  и 
семей

педагог-
психолог 18 ноября вы сш ая 28.11 .2022 вы сш ая ноябрь декабрь

1550 А н куди н ова К ристина А лександровна г. С м оленск
Ц П М С С  детей  и 
сем ей

социальны й
педагог 18 ноября нет первая ноябрь декабрь

1551 Б уянова М аргари та Ю рьевна г. С м оленск д/с №  62 муз. рук-ль 17 ноября первая 27.06.2023 вы сш ая ноябрь декабрь

1552 Г орбачёва С ветлан а В икторовна г. Я рцево С Ш  №  4 нач.кл. 8 ноября вы сш ая 25.10.2023 вы сш ая ноябрь декабрь

1553 Н овиков В ладислав В икторович г, С м оленск
С м оленский
педколледж преподаватель 14 октября вы сш ая 27.06 .2022 вы сш ая октябрь ноябрь

1554 Н аум ова А настасия А лександровна г. С аф оново гимназия англ.яз. 10 ноября вы сш ая 30.10.2023 вы сш ая ноябрь декабрь

1555 С абан ова И рина В асильевна Г агаринский К луш инская О Ш рус.яз. и л и тер 10 ноября нет первая ноябрь декабрь

1556 Д он ец А нна Ром ановна г. Рославль С Ш  №  4
биология,
химия 9 ноября нет первая ноябрь декабрь

1557 Ф едосова И рина В икторовна г, С м оленск С Ш  №  7 нач.кл. 18 октября первая 31.10 .2022 вы сш ая октябрь ноябрь

1558 Е ф рем ен кова Л идия С ергеевна
Х олм -
Ж ирковски й А гибаловская СШ нем ецкий яз. 20 октября первая 14.11.2022 первая октябрь ноябрь

1559 П анасенкова Н аталья Л еон и довн а г. С м оленск д/с №  34 воспитатель 2 ноября нет первая ноябрь декабрь

1560 П датоненко Л ю д м и л а М ихайловна г. Гагарин д/с "Звёздочка" воспитатель 2 ноября нет первая ноябрь декабрь

1561 Ры бак Е лена И вановна
Д орогобуж е
кий д/с "К олокольчик" воспитатель 2 ноября вы сш ая 14.11.2022 вы сш ая ноябрь декабрь

1562 Ч ернецова Т атьяна С ергеевна г. С м оленск д/с №  32 воспитатель 2 ноября нет первая ноябрь декабрь

1563 Гуцева С ветлана В икторовна г. С м оленск С Ш  №  39 географ ия 9 ноября вы сш ая 14.11.2022 вы сш ая ноябрь декабрь

1564 М арченкова В иктория А натольевна г, С м оленск Гим назия №  1 ф изкультура 14 ноября нет первая ноябрь декабрь

1565 К раснова Е лена Ю рьевна г. С м оленск д/с №  1
учитель-
логопед 18 ноября вы сш ая 28.11 .2022 вы сш ая ноябрь декабрь

1566 Бадеева Л ари са П етровна г. С м оленск С Ш  №  25 нач.кл. 22 ноября вы сш ая 26.12.2022 вы сш ая ноябрь декабрь

1567 С ем енова Н аталья В ладим ировна Я рцевский Засиж ьевская СШ нач.кл. 22 ноября первая 26 .12.2022 вы сш ая ноябрь декабрь

1568 А нтоненко И рина А лександровна г. С м оленск С Ш  №  25 нач.кл. 22 ноября вы сш ая 26.12 .2022 вы сш ая ноябрь декабрь

1569 Т ри щ ен кова В ера А лександровна
Н оводугинс
кий П ечениченская О Ш географ ия 23 ноября вы сш ая 28.11.2022 вы сш ая ноябрь декабрь

1570 С ы чева О льга И вановна г. С аф оново В ы ш егорская С О Ш рус.яз. и ли тер 24 ноября первая 28.11 .2022 первая ноябрь декабрь

1571 М еш кова С ветлан а А натольевна г. С м оленск д /с №  62
пед .доп .образо
вания 29 ноября первая 26.12 .2022 первая ноябрь декабрь

1572 Ры ж аненкова И рина А натольевна
г.
Д есногорск дэк п реподаватель 25 ноября вы сш ая 25.12.2023 вы сш ая ноябрь декабрь

1573 К оренькова Г алина Н иколаевна
г.
Д есногорск Д Э К п реподаватель 25 ноября вы сш ая 25.12.2023 вы сш ая ноябрь декабрь



1574 Беркман Н иколай В алерьевич г. С м оленск сш  №  21 ф и зкультура 14 ноября первая 24 .01 .2023 высш ая ноябрь декабрь

1575 Л апутина Н аталья А лексеевн а г. Я рцево д /с №  13
учитель-
логоп ед 28 октября нет первая октябрь ноябрь

1576 Гусева Т атьяна В и кторовна В язем ский
К ай даковски й  д/с 
"Рябинка" воспитатель 2 ноября первая 14.11.2022 первая н оябрь декабрь

1577 М орозова А настасия А лексан дровн а
С аф оновски
й А лф еровская  О О Ш нач.кл. 8 ноября нет первая н оябрь декабрь

1578 И вийчук А настасия А лексан дровн а
С аф оновски
й А лф еровская  О О Ш ф и зкультура 14 ноября нет первая н оябрь декабрь

1579 М ихайлова Елена А н атольевн а
С аф оновски
й А лф еровская О О Ш географ ия 9 ноября вы сш ая 30.01 .2023 высш ая ноябрь декабрь

1580 Евса Т атьяна А лексан дровн а г. Гагарин д/с "С неж инка" воспитатель 2 ноября первая 09 .06 .2025 высш ая ноябрь декабрь

1581 Б улатикова А нна П авловн а
Рославльскн
й сш  №  1

история,
общ ествознани
е 21 ноября вы сш ая 30.01 .2023 высш ая н оябрь декабрь

1582 П опова Л ариса Н иколаевн а Я рцевский М уш ковичская О Ш нач.кл. 8 ноября нет первая ноябрь декабрь

1583 С идоренкова Я на Н иколаевн а г. С м оленск д/с №  40 воспитатель 2 ноября нет первая ноябрь декабрь

1584 Ж иж ичева Н аталья В лади м и ровн а г. Я рцево д/с №  3 воспитатель 2 ноября первая 14.11.2022 первая ноябрь декабрь

1585 А лексеенкова В алентина В и тальевн а
Рославльскн
й д/с "С олны ш ко"

инструктор  по
ф изической
культуре 2 ноября первая 10.12.2024 вы сш ая ноябрь декабрь

1586 Гончарова О льга В лади м и ровн а г. Я рцево д  /с №  15 воспитатель 2 ноября нет первая ноябрь декабрь

1587 Ш илина Л ю дм ила А н атольевн а г. С м оленск сш  №  27 м атем атика 9 ноября вы сш ая 31 .10 .2022 высш ая ноябрь декабрь

1588 Бурдуж ан
А лександр
а Н и колаевн а

Рославльскн
й Ч иж овская СШ м атем атика 9 ноября нет первая ноябрь декабрь

1589 М асал ыдева Галина А лексеевн а
М онасты ри!
инский Н осковская ш к. нач.кл. 22 ноября высш ая 26.12 .2022 высш ая ноябрь декабрь

1590 Ром анова С ветлана В лади м и ровн а г. Рославль д/с "С ветлячок" воспитатель 30 ноября первая 12.12.2022 первая ноябрь декабрь

1591 Рогова С ветлана А лексан дровн а г. С м оленск Д Ш И № 3
концертм ейсте

Р 27 октября высш ая 31 .10 .2022 первая октябрь ноябрь

1592 Ску гарева И рина В лади м и ровн а г. С м оленск д  /с №  3 воспитатель 19 октября первая 31 .10 .2022 первая октябрь ноябрь

1593 К очина М арина А н атольевн а г. С м оленск д/с №  22 воспитатель 19 октября первая 26 .09 .2022 первая октябрь ноябрь

1594 В асилькова Н аталья В ячеславовн а г. Я рцево сш  №  9 нач.кл. 8 ноября вы сш ая 31.10 .2022 вы сш ая н оябрь декабрь


